

Vergabeverfahren  
 Beschaffung eines Markenauftritts für die Projektgesellschaft STRADADI GmbH  
 Beantwortung von Bieterfragen

Nr.	Bieterfrage	Antwort
1	Sollen im Ausführungszeitraum bis 12.11.2021 die Druckprodukte der Geschäftsausstattung (Visitenkarte, Briefpapier, Stempel) bereits fertig gedruckt vorliegen?	<p>Nach Ziffer der Bewerbungsbedingungen sollen die Punkte 1) - 4) bis zum 29.10.2021 umgesetzt werden. Für Punkt 4) Geschäftsausstattung bedeutet dies, dass bis zum 29.10.2021 druckfähige Daten zu erstellen sind.</p> <p>Der Druck erfolgt im Anschluss durch den Auftraggeber.</p>
2	In den Bewerbungsbedingungen und im Agenturvertrag sind unterschiedliche Auftragsvolumina genannt: Wie hoch ist das Gesamtbudget der Ausschreibung?	<p>Das Gesamtbudget beträgt vorliegend 45.000 EUR.</p> <p>Bei den Angaben im Agenturvertrag handelt es sich um ein redaktionelles Versehen. Der Vertrag wird bis zur finalen Auftragsvergabe angepasst.</p>
3	Kann ein von dem in den Bewerbungsbedingungen genannten Gesamtbudget abweichender Gesamtpreis angeboten werden?	<p>Nein, es handelt sich um eine Budgetausschreibung.</p> <p>Bewertet wird lediglich der von der Agentur angebotene und gewichtete Tagessatz, der sich aus den in dem Preisblatt (Anlage 1_Preisblatt) einzutragenden Werten ergibt.</p>
4	Muss die Webseite nach Nr. 5) der Bewerbungsbedingungen zum 12.11.2021 mit allen Inhalten fertig online stehen und die Einführung in das CMS bereits erfolgt sein?	<p>Bis zum 12.11. soll lediglich das allgemeine Screendesign entwickelt sein. Das heißt die Startseite inkl. des Impressums und der Datenschutzbestimmungen (Rechtlicher Teil) müssen zu diesem Termin online sein.</p> <p>Der weitere Ausbau der Website erfolgt mit der Entwicklung der Inhalte und ist vom Auftragnehmer umfänglich und innerhalb dieses Auftrags zu leisten. Das voraussichtliche Enddatum für die Lieferung aller Inhalte steht noch nicht fest.</p>

Vergabeverfahren  
Beschaffung eines Markenauftritts für die Projektgesellschaft STRADADI GmbH  
Beantwortung von Bieterfragen

5	Für welchen Zeitraum sind Support und Redaktion für die Website durch den Auftragnehmer zu erbringen?	Support und Redaktion sind im Rahmen dieser Ausschreibung für ein Jahr ab Veröffentlichung der Website zu erbringen.
6	Wird im Rahmen der Auftragsdurchführung erforderliches Bildmaterial durch den Auftraggeber erstellt oder ist durch den Auftragnehmer ein Fotoshooting einzuplanen?	Aktuell existiert noch keinerlei Bildmaterial. Die Beschaffung / Erstellung von geeignetem Bildmaterial obliegt nach Rücksprache mit dem Auftraggeber dem Auftragnehmer im Rahmen des verfügbaren Budgets.
7	Ist im Rahmen von § 6 Abs. 2 des Agenturvertrages die Überprüfung von Agenturleistungen durch einen Patent- und Markenanwalts gefordert?	Nein, eine Prüfung durch einen Patent- und Markenanwalt ist nicht erforderlich. Der Auftraggeber verpflichtet sich jedoch, die ihm übertragenen Arbeiten mit fachlicher und kaufmännischer Sorgfalt und nach bestem Wissen und unter Beachtung der allgemein anerkannten Grundsätze des Werbewesens durchzuführen.

Diese Beantwortung von Bewerberfragen/Bieterfragen wird als Änderung, Ergänzung bzw. Konkretisierung der Vergabeunterlagen ebenfalls Vertragsbestandteil. Eine Nichtberücksichtigung dieser Information führt somit zum Angebotsausschluss.

Bis zum Schlusstermin für den Angebotseingang (24.09.2018) können Sie Ihr Angebot zurück-ziehen. Diese Frist gilt auch für nachträgliche Änderungen bzw. Ergänzungen des Angebotes.